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Podczas czwartkowej sesji radni uchwalili nowe taryfy za wodę i ścieki w 
gminie Świecie. 
Od 1 lutego wzrosną one średnio o 4 procent. Mimo podwyżek, opłaty za wodę i 
ścieki w Świeciu należą do najniższych w kraju. Na 478 samorządów, które 
publikują swoje stawki w Internecie, nasza gmina pod względem wysokości opłat 
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jest na odległym 473 miejscu (SPRAWDŹ TUTAJ [2]).
Jak zaznacza prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świeciu, podwyżki są 
spowodowane m.in. koniecznością przeprowadzenia inwestycji i spłatą 
specjalistycznego samochodu do ciśnieniowego płukania kanału.
- W ostatnim roku wykonaliśmy kilka częściowych inspekcji kanałów sanitarnych. 
Jeden z nich powinien być poddany renowacji, której koszt wyniesie około 100 tys. 
zł. Jeśli z powodu braku środków zaprzestaniemy wymiany i naprawy starych 
odcinków sieci, będziemy ponosić wyższe koszty w przyszłości. Do tego dochodzą 
także wydatki na bieżące remonty wyeksploatowanych już pomp i urządzeń sieci 
kanalizacyjnej – podkreśla prezes Andrzej Kozłowski.

NOWE TARYFY

dostarczenie 1 m sześc. wody: 2,35 zł netto;

odprowadzenie 1 m sześc. ścieków:

- dla gospodarstw domowych: 3,15 zł netto,
- dla pozostałych odbiorców: 4,36 zł netto.

Wprowadzono także stałe opłaty abonamentowe:

za rozliczenie wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego w 
gospodarstwach domowych: 2 zł netto miesięcznie;

za rozliczenie wodomierza dodatkowego, mierzącego ilość wody 
bezpowrotnie zużytej (od marca do października) w gospodarstwach 
domowych: 93 grosze netto miesięcznie;

za rozliczenie wodomierza przy punkcie czerpalnym wody w budynku 
wielolokalowym (lub wodomierza „lokalowego”) w gospodarstwach 
domowych: 61 groszy netto miesięcznie;

za rozliczenie wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego u 
pozostałych odbiorców: 4 zł netto miesięcznie;

za rozliczenia wodomierza dodatkowego, mierzącego ilość wody 
bezpowrotnie zużytej u pozostałych odbiorców: 1,86 zł netto za odczyt.

Do wszystkich stawek należy doliczyć 8-procentowy podatek VAT.

Opłata abonamentowa jest pobierana za odczyt wodomierza, ale nie tylko.
- Także za usuwanie awarii na nieużywanych przyłączach, a takie sytuacje 
występują dość często. Szczególnie dotyczy to mieszkańców domów 
jednorodzinnych, którzy nie mieszkają w nich na stałe – wyjaśnia Andrzej 
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Kozłowski.
Uchwałę poparło 13 radnych, 2 było przeciw, a 3 wstrzymało się od głosu.
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